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Zespół Regionalny "Mali Mszalniczanie"

Zespół   powstał  w  1986  roku.  Założycielem i  kierownikiem zespołu
była  Danuta  Mółka,  nauczycielka  Szkoły  Podstawowej  w  Mszalnicy  i
absolwent Studium Folklorystycznego w Nowym Sączu. Zespół skupia
ponad  czterdzieści  najbardziej  uzdolnionych  muzycznie  i  tanecznie
dzieci z miejscowej szkoły w wieku od 6 do 15 lat. Przynależność do
zespołu jest dobrym przykładem wychowania regionalnego tych dzieci.
Grupa najbardziej uzdolnionych muzycznie i tanecznie dzieci prezentuje
dawne  zwyczaje  i  obrzędy.  "Mali  Mszalniczanie"  prezentują  folklor
dziecięcy  regionu  Lachów  Sądeckich,  pielęgnując  dawne  zwyczaje,
zabawy, przyśpiewki. Żywiołowy taniec i śpiew, doskonale zachowana
gwara oraz niezwykle barwne stroje regionalne decydują o powodzeniu



zespołu.
Zespół  występował  na  wielu  imprezach  kulturalnych,  konkursach  i
festiwalach, m in: w Limanowej, Rytrze, Piwnicznej, Krynicy, Dąbrowie
Tarnowskiej,  Gnojniku,  Lipnicy  Murowanej,  Rabce,  Nowym  Sączu,
Łabowej,  Skrudzinie,  Nawojowej.  Zespół  cyklicznie  występuje  na
corocznej  imprezie  -  "Lato  w Dolinie  Kamionki".  W 1999 roku "Mali
Mszalniczanie" jako jeden z wielu zespołów Sądecczyzny, uczestniczył w
mszy  kanonizacyjnej  Św.  Kingi  w  Starym  Sączu.  Dzieci  jednak
najbardziej  sobie  cenią  dwukrotny  udział  w  Karpackim  Festiwalu
Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce, a nade wszystko udział w
Międzynarodowym  Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych
"Święto Dzieci  Gór" w Nowym Sączu w 1999 roku. W tym festiwalu
partnerskim  zespołem  tancerzy  z  Mszalnicy  był  ukraiński  zespół
"Dżerelce" ze Stryja. Dzieci tak się zaprzyjaźniły, że już w następnym
roku gościnnie koncertowały u swych przyjaciół na Ukrainie. Ponad to
zespół uświetnia swoją obecnością uroczystości świeckie jak i kościelne
w miejscowej parafii. Należy również wspomnieć, iż członkowie zespołu
uczestniczą  jako  członkowie  grup  kolędniczych  w  corocznych
przeglądach tychże grup zarówno na szczeblu gminnym, powiatowym
jak  i  ogólnopolskim.,  zaś  swoją  piękną  gwarę  prezentują  podczas
corocznego "Lachoskiego godonia" i  od wielu lat z tychże konkursów
wracają z czołowymi nagrodami.
Staraniem Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu w 2001 roku "Mali
Mszalniczanie"  wydali  płytę  CD ze swoim programem. W 2002 roku
zespół brał udział w Miedzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w
Lurcy-Levis we Francji. W 2023 roku Pani Danuta Mółka po prawie 40
latach  kierowania,  "przekazała"  zespół  następcom,  paniom:  Renacie
(choerografce i  instruktorowi   zesołu)  i  Edycie  (kierowniczce zespołu).



Instruktor artystyczny: Renata Jajdelska

Kierownik zespołu: Edyta Kiełbasa

Patronat: Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej
33-334 Kamionka Wielka
Kontakt: tel/fax; 18 445-60-29,  602 799 797

 Przewiń do początku


